
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de setembro de 2022

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 
0006/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS 
PARA ATENDER OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO 
DE IGAPORÃ-BA, conforme especificações constantes do termo de referência anexo do Edital, 
que declara vencedoras as empresas abaixo:

Prefeitura Municipal de Igaporã

Igaporã - Bahia, 02 de setembro de 2022.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº. 0006/2022, cujo objeto é 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA ATENDER OS VEÍ-
CULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, confor-
me especificações constantes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedoras 
as empresas abaixo:

Igaporã - Bahia, 02 de setembro de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0157/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0278/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0157/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede na AV. 
Rio Branco, nº 1489, Rua Guaianases, 1238, CEP: 01.205.001, Campos Elíseos, São Paulo - SP, 
cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro de 
02 (dois) veículos MONTANA PICK, ambulância sob o RENAVAM nº 01147060980 e RENAVAM 
nº 01145499632, pertencente à frota de veículos do município de Igaporã – Bahia, por meio do 
Fundo Municipal de Saúde. VALOR GLOBAL: R$ 5.668,22 (cinco mil seiscentos e sessenta e oito 
reais e vinte e dois centavos). Igaporã - Bahia, 16 de Agosto de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0395-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022

Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-
59.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em 
geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais)

Vigência: 12 de agosto de 2022 a 30 de setembro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 12 de agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0398-22-FMS
Dispensa: Nº 0157-22D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0278/2022
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ: sob 

o nº 61.198.164/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro de 02 
(dois) veículos MONTANA PICK, ambulância sob o RENAVAM nº 01147060980 e RENAVAM 
nº 01145499632, pertencente à frota de veículos do município de Igaporã – Bahia, por meio do 
Fundo Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 5.668,22 (cinco mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centa-
vos).



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

12 de setembro de 2022

Vigência: 16 de Agosto de 2022 a 16 de Agosto de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 16 de Agosto de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


